Адже, літургійний спосіб представлення Хреста (як також і той, який ми бачимо на традиційних іконах) ставить наголос на причинах, які привели до Хреста, а на його дії: *примиренні, славі, перемозі над смертю і тлінням, життю вічному*. Це саме той Хрест, котрий ап. Павло називає «славою» і «хвалою» (Гал. 6, 14). Свято 27 (14) вересня називається Воздвиженням Хреста тому, що ставить акцент саме на цьому таїнстві: через Хрест людина і все творіння

«возноситься» до Бога і вічного блаженства. Зміст свята Воздвиження Хреста полягає в тому, що не ти несеш хрест, а хрест несе тебе, хрест не придавлює тебе, а підносить.